COMUNE DI ZERFALIU

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2023 / 2025 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Denominazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita

Fondo di Cassa all'1/1/2023

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

44.959,38

1.030.434,09

164.048,84

0,00

0,00

2.616.941,01

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI
dell'anno 2023 dell'anno 2024 dell'anno 2025
2.500,00 0,00
758.599,58 0,00
0,00 0,00
0,00
0,00 0,00
2.977.582,64

0,00

0,00

0,00

0,00

1) Se il bilancio di previsione € predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati
dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, Iimporto delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione & approvato dopo il 31 dicembre, indicare I'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi

determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

2) Indicare I'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del

rendiconto € possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, com
118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazi  one presunto dell’'esercizio precedente costituite d
derivanti da fondi vincolati possono essere applica te al primo esercizio del bilancio di previsione pe

ma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs
a accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o
r il finanziamento delle finalita cui sono destinat e.

Pag.




COMUNE DI ZERFALIU

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2023 / 2025 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Titolo 1

10101

10301

10000

Denominazione

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101

Imposte, tasse e proventi assimilati

Tipologia 301

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali
Totale Titolo 1

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva
perequativa

276.629,58 previsione di competenza
previsione di cassa
1.310,88| previsione di competenza
previsione di cassa
277.940,46| previsione di competenza
@ previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

197.000,00
280.869,70
176.977,50
189.156,58
373.977,50
470.026,28

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2023

221.000,00
497.629,58
176.977,50
178.288,38
397.977,50
675.917,96

PREVISIONI
dell'anno 2024

220.000,00

176.977,50

396.977,50

PREVISIONI
dell'anno 2025

220.000,00

176.977,50

396.977,50

Pag. 2



COMUNE DI ZERFALIU

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2023 / 2025 - ENTRATE

Residui Presunti al
Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
termine dell'esercizio
Titolo b o dent " dell'anno precedente
Tipologia enominazione precedente guetlo quello cui si riferisce PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI
cut i riferisce il bilancio dell'anno 2023 dell'anno 2024 dell'anno 2025
il bilancio
Titolo 2 Trasferimenti correnti
20101 | Tipologia 101 58.316,42 previsione di competenza 1.230.312,38 1.306.333,87 1.126.529,62 1.027.205,80
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche previsione di cassa 1.085.088,08 1.364.650,29
20000 | Totale Titolo 2 58.316,42 previsione di competenza 1.230.312,38 1.306.333,87 1.126.529,62 1.027.205,80
Trasferimenti correnti previsione di cassa 1.085.088,08 1.364.650,29

Pag. 3




COMUNE DI ZERFALIU

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2023 / 2025 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Titolo 3

30100

30200

30300

30500

30000

Denominazione

Entrate extratributarie

Tipologia 100

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Tipologia 200

Proventi derivanti dall'attivita di controllo e repressione
delle irregolarita e degli illeciti

Tipologia 300

Interessi attivi

Tipologia 500

Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Titolo 3

Entrate extratributarie

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
precedente quello
cui si riferisce
il bilancio

8.132,77 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

23.084,14 previsione di competenza
previsione di cassa

31.216,91 previsione di competenza
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

52.350,00
85.785,86

500,00
0,00

10,00
50,00
37.000,00
32.496,63
89.860,00
118.332,49

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2023

60.100,00
68.232,77

500,00
500,00

5,00

5,00
52.750,00
75.834,14
113.355,00
144.571,91

PREVISIONI
dell'anno 2024

54.500,00

500,00

5,00

52.750,00

107.755,00

PREVISIONI
dell'anno 2025

54.500,00

500,00

5,00

33.065,00

88.070,00

Pag. 4



COMUNE DI ZERFALIU

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2023 / 2025 - ENTR ATE

Titolo
Tipologia

Titolo 4

40200

40400

40500

40000

Residui Presunti al
termine dell'esercizio
Denominazione precedente quello
cui si riferisce

il bilancio

Entrate in conto capitale

Tipologia 200 288.023,24| previsione di competenza
Contributi agli investimenti previsione di cassa
Tipologia 400 0,00 previsione di competenza
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali previsione di cassa
Tipologia 500 0,00 previsione di competenza
Altre entrate in conto capitale previsione di cassa
Totale Titolo 4 288.023,24 previsione di competenza
Entrate in conto capitale previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio

208.625,62
302.308,25
12.000,00
3.000,00
7.000,00
11.000,00
227.625,62
316.308,25

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2023

269.173,29
557.196,53
8.000,00
8.000,00
8.000,00
8.000,00
285.173,29
573.196,53

PREVISIONI
dell'anno 2024

56.567,29

8.000,00

8.000,00

72.567,29

PREVISIONI
dell'anno 2025

6.567,29

8.000,00

8.000,00

22.567,29

Pag. 5




COMUNE DI ZERFALIU

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2023 / 2025 - ENTR ATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Titolo
Tipologia

Titolo 9

90100

90200

90000

Denominazione

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100

Entrate per partite di giro
Tipologia 200

Entrate per conto terzi

Totale Titolo 9
Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

Residui Presunti al L
. o Previsioni definitive
termine dell'esercizio
dell'anno precedente
precedente quello o
o quello cui si riferisce
cui si riferisce

o . il bilancio
il bilancio
0,00 previsione di competenza 144.000,00
previsione di cassa 159.000,00
13,12 previsione di competenza 126.000,00
previsione di cassa 80.134,95
13,12 previsione di competenza 270.000,00
previsione di cassa 239.134,95
655.510,15 previsione di competenza 2.191.775,50
previsione di cassa 2.228.890,05
655.510,15 previsione di competenza 3.431.217,81
previsione di cassa 4.845.831,06

PREVISIONI
dell'anno 2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2025

PREVISIONI
dell'anno 2024

164.000,00 164.000,00 164.000,00
164.000,00
106.000,00 106.000,00 106.000,00
106.013,12
270.000,00 270.000,00 270.000,00
270.013,12
2.372.839,66 1.973.829,41 1.804.820,59
3.028.349,81
3.133.939,24 1.973.829,41 1.804.820,59
6.005.932,45

Pag. 6



