Allegato n.9 - Bilancio di previsione

	Denominazione	termine dell'esercizio	Previsioni definitive	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
Titolo Tipologia				dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2023	PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)		previsione di competenza	44.959,38	2.500,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)		previsione di competenza	1.030.434,09	758.599,58	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsione di competenza	164.048,84	0,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)		previsione di competenza	0,00	0,00		
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/2023		previsione di cassa	2.616.941,01	2.977.582,64		

¹⁾ Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

²⁾ Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Titolo Tipologia		termine dell'esercizio	Previsioni definitive	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE				
	Denominazione			dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2023	PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025	
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa							
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	276.629,58	previsione di competenza previsione di cassa	197.000,00 280.869,70	221.000,00 497.629,58	220.000,00	220.000,00	
10301	Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	1.310,88	previsione di competenza previsione di cassa	176.977,50 189.156,58	176.977,50 178.288,38	176.977,50	176.977,50	
10000	Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	277.940,46	previsione di competenza previsione di cassa	373.977,50 470.026,28	397.977,50 675.917,96	396.977,50	396.977,50	

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

		Residui Presunti al termine dell'esercizio		Previsioni definitive	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
Titolo Tipologia	Denominazione	precedente quello cui si riferisce il bilancio		dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2023	PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025
Titolo 2	Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	58.316,42	previsione di competenza previsione di cassa	1.230.312,38 1.085.088,08	1.306.333,87 1.364.650,29	1.126.529,62	1.027.205,80
20000	Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti	58.316,42	previsione di competenza previsione di cassa	1.230.312,38 1.085.088,08	1.306.333,87 1.364.650,29	1.126.529,62	1.027.205,80

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Titolo Tipologia		Residui Presunti al termine dell'esercizio		Previsioni definitive	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
	Denominazione	Denominazione precedente quello quello cui si rif	dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2023	PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025		
Titolo 3	Entrate extratributarie	!			'	'		
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	8.132,77	previsione di competenza previsione di cassa	52.350,00 85.785,86	60.100,00 68.232,77	54.500,00	54.500,00	
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	500,00 0,00	500,00 500,00	500,00	500,00	
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	10,00 50,00	5,00 5,00	5,00	5,00	
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	23.084,14	previsione di competenza previsione di cassa	37.000,00 32.496,63	52.750,00 75.834,14	52.750,00	33.065,00	
30000	Totale Titolo 3 Entrate extratributarie	31.216,91	previsione di competenza previsione di cassa	89.860,00 118.332,49	113.355,00 144.571,91	107.755,00	88.070,00	

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

		Residui Presunti al termine dell'esercizio		Previsioni definitive	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
Titolo Tipologia	Denominazione	precedente quello cui si riferisce il bilancio		dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2023	PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025	
Titolo 4	Entrate in conto capitale	1						
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	288.023,24	previsione di competenza previsione di cassa	208.625,62 302.308,25	269.173,29 557.196,53	56.567,29	6.567,29	
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	12.000,00 3.000,00	8.000,00 8.000,00	8.000,00	8.000,00	
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	7.000,00 11.000,00	8.000,00 8.000,00	8.000,00	8.000,00	
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale	288.023,24	previsione di competenza previsione di cassa	227.625,62 316.308,25	285.173,29 573.196,53	72.567,29	22.567,29	

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Titolo Tipologia	Denominazione	termine dell'esercizio		Previsioni definitive dell'anno precedente	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
		precedente quello cui si riferisce il bilancio		quello cui si riferisce il bilancio	PREVISIONI dell'anno 2023	PREVISIONI dell'anno 2024	PREVISIONI dell'anno 2025
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro						
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	144.000,00 159.000,00	164.000,00 164.000,00	164.000,00	164.000,00
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	13,12	previsione di competenza previsione di cassa	126.000,00 80.134,95	106.000,00 106.013,12	106.000,00	106.000,00
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	13,12	previsione di competenza previsione di cassa	270.000,00 239.134,95	270.000,00 270.013,12	270.000,00	270.000,00
	Totale Titoli	655.510,15	previsione di competenza previsione di cassa	2.191.775,50 2.228.890,05	2.372.839,66 3.028.349,81	1.973.829,41	1.804.820,59
	Totale Generale delle Entrate	655.510,15	previsione di competenza previsione di cassa	3.431.217,81 4.845.831,06	3.133.939,24 6.005.932,45	1.973.829,41	1.804.820,59